
DELIBERAZIONE N.  5                       31/01/2017                                         

OGGETTO:  Nomina del Responsabile dell’ Anagrafe della Stazione Appaltante. 

*  *  *  *  * 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

-  Visto l'art. 33-ter, comma 1, del decreto-legge 18.10.2012 n. 179, recante 

"Ulteriori misure urgenti per la crescita del Paese", convertito, con 

modificazioni, dalla legge 17.12.2012, n. 221 e s.m.i., che ha istituito 

l’Anagrafe unica delle stazioni appaltanti, ponendo a carico delle stazioni 

appaltanti l’obbligo di richiedere l’iscrizione all’Anagrafe unica presso l’ 

Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici, ora Autorità Nazionale 

Anticorruzione nonché l’obbligo di aggiornare i rispettivi dati identificativi; 

- Preso atto  che dall’inadempimento degli obblighi di cui sopra, consegue la 

nullità degli atti adottati dalla stazione appaltante e l’insorgere della 

responsabilità amministrativa e contabile dei funzionari responsabili; 

- Rilevato che il soggetto responsabile deve essere unico per ogni stazione 

appaltante, indipendentemente dall’articolazione della stessa;  

- Considerato che all’interno della Società, il Servizio Segreteria tecnica ed 

appalti, fa capo al Dirigente dell’Area Servizi tecnici, Arch. Matteo De Luca; 

DELIBERA 

- di nominare, quale figura “Responsabile dell’Anagrafe per la Stazione 

Appaltante (RASA)” di questa Società, Casa Livorno e Provincia S.p.a., 

l’Arch. Matteo De Luca, Dirigente Tecnico, il quale viene incaricato della 

compilazione ed aggiornamento dei dati dell’Anagrafe Unica delle Stazioni 

Appaltanti (AUSA); 



- che la presente nomina non dà diritto al nominato RASA ad alcun compenso 

economico, essendo ricompressa nell’attività dirigenziale assegnata allo 

stesso; 

- di trasmettere il presente decreto all’interessato e comunicato per 

conoscenza agli uffici competenti in materia; 

- di pubblicare il presente provvedimento anche nella parte specifica del sito 

istituzionale denominata “Amministrazione trasparente”. 

 


